
Департамент спорта и молодежной политики 
Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное учреждение "Тюменский городской 
многопрофильный центр"

(МАУ "ТГМЦ")

ПРИКАЗ

м.}1
Об организации и проведении комплекса 
мероприятий по временному 
трудоустройству несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет и 
молодежи в свободное от учебы время в 
2023 году

На основании муниципального задания № 1 на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов от 29.12.2022 года МАУ «ТГМЦ», утвержденного 
приказом № 536 Департамента по спорту и молодежной политике
Администрации города Тюмени от 29.12.2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Начальнику отдела по проведению мероприятий в области содействия 
трудоустройству несовершеннолетних граждан (Гуровой Н.А.) обеспечить 
организацию и проведение комплекса мероприятий по временному 
трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и 
молодежи в свободное от учебы время.
Утвердить План подготовки и проведения комплекса мероприятий по 
временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет и молодежи в свободное от учебы время (Приложение 1).
Утвердить сроки проведения смен и сроки приема документов для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан и молодежи (Приложение 2). 
Утвердить Смету расходов на организацию и проведение комплекса 
мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет и молодежи в свободное от учебы время 
(Приложение 3).
Главному бухгалтеру (Закировой Ф.В.) обеспечить финансирование 
мероприятий в соответствии с утверждённой сметой (Приложение 3).
Начальнику отдела по проведению мероприятий в области содействия 
трудоустройству несовершеннолетних граждан (Гуровой Н.А.) 
своевременно предоставлять отчетные документы в отдел финансов.
Контроль за исполнением настояшего Приказа возложить на заместителя 
директора Г.А. Тугунбаеву.

Директор Закожурникова Г.Н.



7

Приложение к приказу
МАУ "ТГМЦ"

от -3^_____
График приема документов для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан и молодежи в рамках 
реализации комплекса мероприятий по временному трудоустройству 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и молодежи в 

свободное от учебы время
№ 
п\п

Трудовая 
смена

Сроки смены Сроки приема 
документов

1. 1 смена 02.06.2023-16.06.2023 10.04.2023-14.04.2023
2. 2 смена 10.07.2023-14.07.2023 1105.2023-17.05.2023
3. 3 смена 17.07.2023-28.07.2023 22.05.2023-25.05.2023
4. 4 смена 07.08.2023-18.08.2023 28.06.2023-30.06.2023


